مؤلف، در مقدمه آن، می‌گوید این واژه‌ها را از روی فرهنگ‌های متعدد و بنا به فرمان سرجونز مالکوم، که سخت مشتاق بود شاهنامه بخواند، تألیف کرده است. فرهنگ شاهنامه، همراه با رساله‌های دیگر نویسنده، در ۱۱۷۹ یزدگردی/۱۸۰۹م در بمبئی منتشر شده است.

۹. گنج‌نامه. از شاعری با تخلص «مجرم». نام اصلی مؤلف و زمان زندگانی او دقیقاً دانسته نیست. مؤلف، در مقدمه این فرهنگ مفصل شاهنامه (۱۳۶۰ برگ)، به اختصار خود را چنین معرفی می‌کند: «داعی کم‌سواد نامراد را که مجرم تخلص است».

۲۸) تلاش نگارنده برای آگاهی از سرنوشت این تصحیح تاکنون به جایی نرسیده است.

۲۹) سخن، دوره ۲۵ (سال ۱۳۵۵ش)، شماره‌های ۴، ۵، ۶، ۷ و ۸.

ب) فرهنگ‌های ضمیمه برخی چاپ‌های شاهنامه (الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه) کهن‌ترین چاپ شاهنامه فردوسی، یعنی شاهنامه‌ای که به تصحیح ترنر ماکان در سال‌های ۱۲۴۴ تا ۱۲۴۸ق/۱۸۲۹ تا ۱۸۳۲م در ۴ مجلد در بمبئی انتشار یافت، فرهنگ لغاتی دارد که با عنوان «الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه» به پایان آن ضمیمه شده است. از آن پس، در پایان غالب چاپ‌های سنگی شاهنامه در هند و ایران، چنین فرهنگ لغتی افزوده شده است. از آن جمله است لغت‌نامه‌ای که در پایان چاپ سنگی مهدی ارباب اصفهانی (بمبئی ۱۲۶۲ق/۱۸۴۶م) با همان عنوان «فرهنگ الفاظ نادره و اصطلاحات غریبه شاهنامه» ضمیمه شده است. ارباب اصفهانی، در دیباچه خود بر شاهنامه، درباره این فرهنگ چنین می‌نویسد: